RENDICONTO GESTIONALE 2017

1. LIQUIDITA’ INIZIALE
2. ENTRATE

1. DA SOCI
Quote associative erogazioni liberali Soci

2. CONTRIBUTI PER PROGETTI E/O ATTIVITA’
Quota cinque per mille

3. EROGAZIONI LIBERALI
Erogazioni liberali da aziende
Erogazioni liberali da enti religiosi
Erogazioni liberali da Associazioni e Fondazioni
Erogazioni liberali da privati

3.1. RACCOLTE FONDI PER PROGETTI
per progetti Sierra Leone
per progetto ambulatorio oculistico Sierra Leone
per progetto "bikes for Africa"
per progetto "Clinica Oculistica Mobile"
per progetto "Help disability Africa"
per progetto Madagascar

3.2. RACCOLTA FONDI PER EMERGENZE
per emergenza frana Sierra Leone
per emergenza Palestina
per terremoto Centro Italia

4. ALTRE ENTRATE
Quote sostegni a distanza SAD
Interessi bancari

TOTALE ENTRATE

3. USCITE

1. PER PROGETTI
Progetti Sostegni A Distanza
Progetto " Bikes for Africa"
Progetto "Help disability Africa"
Progetti Italia: stage
Progetti Sierra Leone: casa famiglia
Progetti Sierra Leone: costruzione chiesa Waterloo
Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti
Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo
Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo
Progetto Venezuela
Progetto Ghana
Progetto Palestina
Progetto Zambia
Progetto Haiti
Progetto Madagascar
Progetto Burkina Faso
Emergenza Italia: progetto migrantes
Emergenza Italia: progetto senza fissa dimora
Emergenza Italia: terremoto Centro Italia

2. PER SPESE GESTIONE

2.1. ASSICURAZIONI - TASSE
Premi di assicurazione - tasse

2.2. UTENZE
Utenze

2.3. GODIMENTO BENI DI TERZI
Gestione sede Venezia
Gestione sede Mas

33.850,00
10.040,00
83.476,64

1.513,60

60.762,60
14.555,00
1.740,00
1.000,00
195,00
1.000,00

1.295,00
150,00
23.865,00

14.000,00
2.254,20
171,50
2.780,00
20.414,62
119.108,14
10.000,00
7.000,00
30.000,00
7.000,00
5.000,00
10.000,00
25.000,00
9.566,63
1.000,00
500,00
1.290,00
1.500,00
4.562,79

1.643,25

178,68

4.500,00
3.441,93

26,26%
7,79%
64,77%
1,17%

76,67%
18,37%
2,20%
1,26%
0,25%
1,26%

5,12%
0,59%
94,29%

2,58%
0,83%
0,06%
1,03%
10,11%
43,93%
3,69%
2,58%
11,06%
2,58%
1,84%
3,69%
9,22%
3,53%
0,37%
0,18%
0,48%
0,55%
1,68%

7,57%

0,82%

20,72%
15,85%

9.830,00

6.757,70

128.880,24

79.252,60

25.310,00

14.065,00
2.524,59

271.147,88

21.720,23

3,69%

2,53%

48,34%

29,72%

9,49%

5,28%
0,95%

92,58%

7,42%

184.542,54

266.620,13



2.4. MATERIALI DI CONSUMO

Cancelleria 865,68 3,99%

Materiale pubblicita 437,34  2,01%

Materiale imballaggio 1.569,61 7,23%

Spese postali - telefoniche 695,95 3,20%

Spese gestione magazzini 673,29 3,10%

Acquisto attrezzature 5.540,00 25,51%

Gestione autocarro 796,50 3,67%
2.5. ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI

Oneri bancari 866,25 3,99%

Oneri bancari estero 56,35 0,26%
2.6. MANIFESTAZIONI

Manifestazioni 455,40 2,10%

TOTALE USCITE 292.868,11

LIQUIDITA' FINALE 158.294,56

STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2017

ATTIVO PASSIVO PATRIMONIO NETTO
1. BENI DUREVOLI 1.PATRIMONIO NETTO
1.1 immobili 50.000,00 1.1. Capitale Netto 88.044,18
1.2. attrezzature 31.324,18 1.2. Riserva e destinazione libera 400.000,00
1.3. mezzi 9.720,00 1.3. Utile di gestione 158.294,56
2. FONDI LIQUIDI
2.1.valori in cassa 3,37
2.2.depositi bancari 203.962,90
2.3.depositi postali 1.328,29
3. FONDI VINCOLATI
depositi bancari vincolati 350.000,00
4. CREDITI 3. DEBITI
crediti 0,00 debiti 0,00

TOTALE 646.338,74 TOTALE PATRIMONIO NETTO 646.338,74



