RENDICONTO GESTIONALE 2017

RENDICONTO	GESTI	UN	ALE Z		
1. LIQUIDITA' INIZIALE					184.542,54
2. ENTRATE					,,,
1. DA SOCI					
Quote associative erogazioni liberali Soci			9.830,00	3,69%	
2. CONTRIBUTI PER PROGETTI E/O ATTIVITA'					
Quota cinque per mille			6.757,70	2,53%	
3. EROGAZIONI LIBERALI			128.880,24	48,34%	
Erogazioni liberali da aziende	33.850,00				
Erogazioni liberali da enti religiosi Erogazioni liberali da Associazioni e Fondazioni	10.040,00 83.476,64				
Erogazioni liberali da privati	1.513,60				
3.1. RACCOLTE FONDI PER PROGETTI			79.252,60	20 72%	
per progetti Sierra Leone	60.762,60	76,67%	79.252,60	29,72%	
per progetto ambulatorio oculistico Sierra Leone	14.555,00	18,37%			
per progetto "bikes for Africa" per progetto "Clinica Oculistica Mobile"	1.740,00 1.000,00	,			
per progetto "Chinca Ocunstica Mobile" per progetto "Help disability Africa"	1.000,00	′			
per progetto <i>Madagascar</i>	1.000,00				
3.2. RACCOLTA FONDI PER EMERGENZE			25.310,00	9,49%	
per emergenza frana Sierra Leone	1.295,00	5,12%	25.510,00	9,49%	
per emergenza Palestina	150,00				
per terremoto Centro Italia	23.865,00	94,29%			
4. ALTRE ENTRATE					
Quote sostegni a distanza SAD			14.065,00	5,28%	
Interessi bancari			2.524,59	0,95%	
			2.524,59	0,95%	266 620 13
Interessi bancari TOTALE ENTRATE			2.524,59	0,95%	266.620,13
			2.524,59	0,95%	266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE					266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI	14 000 00	258%	2.524,59		266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE	14.000,00 2.254,20	2,58% 0,83%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa"	2.254,20 171,50	0,83% 0,06%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage	2.254,20 171,50 2.780,00	0,83% 0,06% 1,03%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62	0,83% 0,06% 1,03% 10,11%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage	2.254,20 171,50 2.780,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: costruzione chiesa Waterloo Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 3,69% 2,58%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00 30.000,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 3,69% 2,58% 11,06%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: costruzione chiesa Waterloo Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 3,69% 2,58% 11,06% 2,58%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: costruzione chiesa Waterloo Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo Progetto Venezuela Progetto Ghana Progetto Palestina	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00 30.000,00 7.000,00 5.000,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 3,69% 2,58% 11,06% 2,58% 1,84% 3,69%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: costruzione chiesa Waterloo Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo Progetto Venezuela Progetto Ghana Progetto Palestina Progetto Zambia	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00 30.000,00 5.000,00 10.000,00 25.000,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 3,69% 2,58% 11,06% 2,58% 1,84% 3,69% 9,22%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: costruzione chiesa Waterloo Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo Progetto Venezuela Progetto Ghana Progetto Palestina	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00 30.000,00 7.000,00 5.000,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 3,69% 2,58% 11,06% 2,58% 1,84% 3,69%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: costruzione chiesa Waterloo Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo Progetto Venezuela Progetto Venezuela Progetto Palestina Progetto Palestina Progetto Haiti Progetto Madagascar Progetto Burkina Faso	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00 5.000,00 10.000,00 25.000,00 9.566,63 1.000,00 500,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 3,69% 2,58% 11,06% 2,58% 1,84% 3,69% 9,22% 3,53% 0,37% 0,18%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: costruzione chiesa Waterloo Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo Progetto Venezuela Progetto Venezuela Progetto Palestina Progetto Palestina Progetto Adagascar Progetto Madagascar Progetto Burkina Faso Emergenza Italia: progetto migrantes	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00 5.000,00 10.000,00 25.000,00 9.566,63 1.000,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 3,69% 2,58% 11,06% 2,58% 1,84% 3,69% 9,22% 3,53% 0,37% 0,18% 0,48%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: costruzione chiesa Waterloo Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo Progetto Venezuela Progetto Venezuela Progetto Palestina Progetto Palestina Progetto Haiti Progetto Madagascar Progetto Burkina Faso	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00 5.000,00 10.000,00 25.000,00 9.566,63 1.000,00 500,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 3,69% 2,58% 11,06% 2,58% 1,84% 3,69% 9,22% 3,53% 0,37% 0,18% 0,48% 0,55%			266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: costruzione chiesa Waterloo Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo Progetto Venezuela Progetto Venezuela Progetto Palestina Progetto Palestina Progetto Dambia Progetto Madagascar Progetto Madagascar Progetto Burkina Faso Emergenza Italia: progetto migrantes Emergenza Italia: progetto senza fissa dimora	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00 5.000,00 10.000,00 25.000,00 9.566,63 1.000,00 500,00 1.290,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 3,69% 2,58% 11,06% 2,58% 1,84% 3,69% 9,22% 3,53% 0,37% 0,18% 0,48% 0,55%	271.147,88	92,58%	266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo Progetto Venezuela Progetto Venezuela Progetto Palestina Progetto Dalestina Progetto Haiti Progetto Madagascar Progetto Burkina Faso Emergenza Italia: progetto migrantes Emergenza Italia: progetto senza fissa dimora Emergenza Italia: terremoto Centro Italia	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00 5.000,00 10.000,00 25.000,00 9.566,63 1.000,00 500,00 1.290,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 3,69% 2,58% 11,06% 2,58% 1,84% 3,69% 9,22% 3,53% 0,37% 0,18% 0,48% 0,55%		92,58%	266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: costruzione chiesa Waterloo Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo Progetto Venezuela Progetto Venezuela Progetto Palestina Progetto Palestina Progetto Adadgascar Progetto Madagascar Progetto Burkina Faso Emergenza Italia: progetto migrantes Emergenza Italia: terremoto Centro Italia 2. PER SPESE GESTIONE	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00 5.000,00 10.000,00 25.000,00 9.566,63 1.000,00 500,00 1.290,00 4.562,79	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 2,58% 11,06% 2,58% 1,84% 3,69% 9,22% 3,53% 0,37% 0,18% 0,48% 0,55% 1,68%	271.147,88	92,58%	266.620,13
TOTALE ENTRATE 3. USCITE 1. PER PROGETTI Progetti Sostegni A Distanza Progetto "Bikes for Africa" Progetto "Help disability Africa" Progetti Italia: stage Progetti Sierra Leone: casa famiglia Progetti Sierra Leone: ristrutturazione aule scuola adulti Progetti Sierra Leone: costruzione pozzo Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo Progetti Sierra Leone: costruzione Mini Stadium Waterloo Progetto Venezuela Progetto Venezuela Progetto Palestina Progetto Dalestina Progetto Haiti Progetto Madagascar Progetto Burkina Faso Emergenza Italia: progetto migrantes Emergenza Italia: progetto senza fissa dimora Emergenza Italia: terremoto Centro Italia	2.254,20 171,50 2.780,00 20.414,62 119.108,14 10.000,00 7.000,00 5.000,00 10.000,00 25.000,00 9.566,63 1.000,00 500,00 1.290,00	0,83% 0,06% 1,03% 10,11% 43,93% 3,69% 2,58% 11,06% 2,58% 1,84% 3,69% 9,22% 3,53% 0,37% 0,18% 0,48% 0,55%	271.147,88	92,58%	266.620,13

4.500,00 20,72%

3.441,93 15,85%

2.3. GODIMENTO BENI DI TERZI

Gestione sede Venezia

Gestione sede Mas

2.4. MATERIALI DI CONSUMO		
Cancelleria	865,68	3,99%
Materiale pubblicità	437,34	2,01%
Materiale imballaggio	1.569,61	7,23%
Spese postali - telefoniche	695,95	3,20%
Spese gestione magazzini	673,29	3,10%
Acquisto attrezzature	5.540,00	25,51%
Gestione autocarro	796,50	3,67%
2.5. ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
Oneri bancari	866,25	3,99%
Oneri bancari estero	56,35	0,26%
2.6. MANIFESTAZIONI		
Manifestazioni	455,40	2,10%

TOTALE USCITE

292.868,11

LIQUIDITA' FINALE

158.294,56

STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2017

ATTIVO

PASSIVO PATRIMONIO NETTO

1. BENI DUREVOLI	1.PATRIMONIO NETTO					
1.1 immobili	50.000,00	1.1. Capitale Netto	88.044,18			
1.2. attrezzature	31.324,18	1.2. Riserva e destinazione libera	400.000,00			
1.3. mezzi	9.720,00	1.3. Utile di gestione	158.294,56			
2. FONDI LIQUIDI						
2.1. valori in cassa	3,37					
2.2. depositi bancari	203.962,90					
2.3. depositi postali	1.328,29					
3. FONDI VINCOLATI						
depositi bancari vincolati	350.000,00					
4. CREDITI		3. DEBITI				
crediti	0,00	debiti	0,00			
TOTALE	646.338,74	TOTALE PATRIMONIO NETTO	646.338,74			